

AT Holding ApS

c/o Henrik Kaa Andersen, Olgasvej 40, 2950 Vedbæk

CVR-nr. 17 61 05 38

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2017.

Henrik Kaa Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	17
Balance	19
Egenkapitalopgørelse for koncernen	23
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	24
Pengestrømsopgørelse	25
Noter	27

Selskabsoplysninger

Selskabet	AT Holding ApS c/o Henrik Kaa Andersen Olgasvej 40 2950 Vedbæk
	Telefon: 48189595 Telefax: 48189545
	CVR-nr.: 17 61 05 38 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 24. regnskabsår
Direktion	Henrik Kaa Andersen
Revision	GLB REVISION Statsautoriserede Revisorer A/S Fændediget 13 4600 Køge
Dattervirksomheder	AT Energy ApS, Vedbæk Metalcolour A/S, Nykøbing F HKA Invest ApS, Vedbæk NKB 141 ApS, Vedbæk
Associeret virksomhed	Dalum Holding ApS, Vedbæk

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	212.782	205.322	192.762	205.212	184.383
Bruttoresultat	67.480	65.655	54.101	40.470	40.515
Resultat af ordinær primær drift	-22.348	12.875	10.007	8.200	2.097
Finansielle poster, netto	1.606	1.641	-284	-370	2.092
Årets resultat	-17.785	11.442	7.593	6.881	3.660
Balance:					
Balancesum	206.122	240.555	228.564	234.200	198.659
Egenkapital	136.842	160.551	155.348	125.878	123.927
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	13.367	16.757	9.246	-7.315	-1.896
Investeringsaktivitet	-231	-1.252	-243	-21.324	1.727
Finansieringsaktivitet	-3.958	-6.458	-11.852	14.446	1.829
Pengestrømme i alt	9.178	9.046	-2.849	-14.194	1.659
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	108	104	91	91	91
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	31,7	32,0	28,1	19,7	22,0
Overskudsgrad (EBIT-margin)	-10,5	6,3	5,2	4,0	1,1
Likviditetsgrad	270,2	265,3	-	-	-
Soliditetsgrad	52,7	54,1	55,5	53,7	62,4
Egenkapitalforrentning	-13,2	6,2	3,9	3,5	-

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin $\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Overskudsgrad (EBIT-margin) $\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Hovedtal og nøgletal for modervirksomheden

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{* \text{Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
*Resultat	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens aktivitet har i lighed med tidligere år primært bestået af produktion og salg af overfladebehandlet tyndpladestål og aluminium. AT Holdings ApS's primære formål er at fungere som holdingselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 1.005 t.kr. mod 1.505 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -15.725 t.kr. mod 7.978 t.kr. sidste år. Udviklingen skal ses i lyset af beslutning om nedskrivning af en række udviklingsprojekter og afledte tilgodehavender heraf. Driftsresultatet på minus 22.348 t.kr. er påvirket negativt af ekstraordinære nedskrivninger på et vedvarende energiprojekt mv. på ialt 32.630 t.kr. Før disse nedskrivninger er driftsresultatet 10.282 t.kr. mod 12.875 t.kr. i 2015. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Omsætningen AT Holding koncernen blev 212.782 t.kr. mod 205.322 t.kr. sidste år.

Koncernegenkapitalen eksklusiv minoritetsinteresser udgjorde pr. 31. december 2016 136.842 t.kr. svarende til en soliditetsgrad på 49,2% mod 160.551 t.kr. og 54,1% pr. 31. december 2015.

Koncernens likvide beholdninger steg i perioden fra 20.118 t.kr. til 29.296 t.kr.

For en nærmere redegørelse af udviklingen i de enkelte datterselskaber henvises til årsrapporterne for disse selskaber.

Den forventede udvikling

Koncernen forventer et væsentligt forbedret resultat i 2017.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, som væsentligt påvirker virksomhedens økonomiske stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2016 kr.	2015 kr.	2016 kr.	2015 kr.
Nettoomsætning	212.781.627	205.321.963	1.005.000	1.505.003
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-129.721.346	-123.993.844	0	0
Andre eksterne omkostninger	-15.579.918	-15.672.625	-336.748	-356.770
Bruttoresultat	67.480.363	65.655.494	668.252	1.148.233
1 Personaleomkostninger	-52.363.595	-48.026.761	-681.115	-482.749
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-20.720.223	-4.754.079	0	0
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger.	-16.744.222	0	0	0
Driftsresultat	-22.347.677	12.874.654	-12.863	665.484
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-19.847.023	4.759.699
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	452.971	1.329.583	770.746	-92.649
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	2.720.438	2.759.057
Andre finansielle indtægter	4.179.682	1.062.927	849.824	979.721
Øvrige finansielle omkostninger	-3.027.088	-751.649	-17.470	-80.027
Resultat før skat	-20.742.112	14.515.515	-15.536.348	8.991.285
Skat af årets resultat	2.957.227	-3.073.982	-189.008	-1.013.570
Årets resultat	-17.784.885	11.441.533	-15.725.356	7.977.715
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i AT Holding ApS	-15.725.356	7.977.714		
Minoritetsinteresser	-2.059.529	3.463.819		
	-17.784.885	11.441.533		

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Modervirksomhed	
	2016	2015
	kr.	kr.
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-19.076.277	4.667.050
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	4.000.000
Disponeret fra overført resultat	-649.079	-689.335
Disponeret i alt	-15.725.356	7.977.715

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2016 kr.	2015 kr.	2016 kr.	2015 kr.	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
2	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	5.827.171	21.638.140	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	5.827.171	21.638.140	0	0
3	Grunde og bygninger	21.591.315	22.195.998	0	0
4	Produktionsanlæg og maskiner	11.661.770	11.849.477	0	0
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	538.213	583.890	0	0
6	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	71.525	1.077.876	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	33.862.823	35.707.241	0	0
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.242.117	6.636.990	51.269.652	51.210.433
8	Kapitalandele i associerede virksomheder	6.631.593	5.705.273	6.631.594	5.705.274
9	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	0	7.082.937	8.321.938
	Deposita	0	95.740	81.663	95.740
	Finansielle anlægsaktiver i alt	12.873.710	12.438.003	65.065.846	65.333.385
	Anlægsaktiver i alt	52.563.704	69.783.384	65.065.846	65.333.385

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2016 kr.	2015 kr.	2016 kr.	2015 kr.
<u>Note</u>					
Omsætningsaktiver					
10	Råvarer og hjælpematerialer	46.205.183	48.427.830	0	0
	Varebeholdninger i alt	46.205.183	48.427.830	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	24.064.203	25.866.256	120.000	120.000
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	29.211.931	54.167.338
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	17.234.046	20.745.731	47.814	21.617
	Udskudte skatteaktiver	128.744	430.447	0	0
	Andre tilgodehavender	22.973.779	38.073.315	4.370.217	3.814.903
	Periodeafgrænsningsposter	3.446.030	2.830.402	0	0
	Tilgodehavender i alt	67.846.802	87.946.151	33.749.962	58.123.858
	Andre værdipapirer og kapitalandele	10.209.340	14.278.877	0	0
	Værdipapirer i alt	10.209.340	14.278.877	0	0
	Likvide beholdninger	29.296.494	20.118.322	10.852.681	11.065.269
	Omsætningsaktiver i alt	153.557.819	170.771.180	44.602.643	69.189.127
	Aktiver i alt	206.121.523	240.554.564	109.668.489	134.522.512

Balance 31. december

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2016 kr.	2015 kr.	2016 kr.	2015 kr.
<u>Note</u>					
Egenkapital					
11	Virksomhedskapital	250.000	250.000	250.000	250.000
12	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	46.233.496	45.247.957
13	Overført resultat	108.287.141	125.937.074	58.053.645	80.689.125
14	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	4.000.000	4.000.000	4.000.000
	Egenkapital før minoritetsinteresser	108.537.141	130.187.074	108.537.141	130.187.082
15	Minoritetsinteresser	28.304.877	30.364.406	0	0
	Egenkapital i alt	136.842.018	160.551.480	108.537.141	130.187.082
Hensatte forpligtelser					
	Hensættelser til udskudt skat	5.197.156	8.416.353	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	5.197.156	8.416.353	0	0
Gældsforpligtelser					
	Gæld til realkreditinstitutter	7.258.868	7.219.669	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.258.868	7.219.669	0	0

Balance 31. december

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	2016	2015	2016	2015
	kr.	kr.	kr.	kr.
Gæld til pengeinstitutter	1.902.273	1.848.981	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.529.971	41.928.522	152.911	137.167
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	86.748	0
Gæld til associerede virksomheder	7.137	0	0	0
Selskabsskat	1.912.822	3.345.876	776.930	2.460.863
Anden gæld	34.471.278	17.243.683	114.759	1.737.400
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>56.823.481</u>	<u>64.367.062</u>	<u>1.131.348</u>	<u>4.335.430</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>64.082.349</u>	<u>71.586.731</u>	<u>1.131.348</u>	<u>4.335.430</u>
Passiver i alt	<u>206.121.523</u>	<u>240.554.564</u>	<u>109.668.489</u>	<u>134.522.512</u>

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**17 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	Minoritetsinteresser kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2015	250.000	121.714.108	5.000.000	28.383.757	155.347.865
Udloddet udbytte	0	0	-5.000.000	0	-5.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.977.714	4.000.000	3.463.819	11.441.533
Andre reguleringer	0	245.252	0	-1.483.170	-1.237.918
Egenkapital 1. januar 2016	250.000	125.937.074	4.000.000	30.364.406	160.551.480
Udloddet udbytte	0	0	-4.000.000	0	-4.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-15.727.356	0	-2.059.529	-17.786.885
Andre reguleringer	0	-1.922.577	0	0	-1.922.577
	250.000	108.287.141	0	28.304.877	136.842.018

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2015	250.000	42.968.926	78.450.453	5.000.000	126.669.379
Udloddet udbytte	0	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Resultatandel Udloddet udbytte	0	4.667.050	-689.335	4.000.000	7.977.715
Tilskud	0	-2.928.000	0	0	-2.928.000
Øvrige reguleringer	0	1.000.000	0	0	1.000.000
Andre reguleringer	0	-460.019	0	0	-460.019
Udbytte fra kapitalandel	0	0	1.000.007	0	1.000.007
Tilskud i kapitalandel	0	0	2.928.000	0	2.928.000
	0	0	-1.000.000	0	-1.000.000
Egenkapital 1. januar 2016	250.000	45.247.957	80.689.125	4.000.000	130.187.082
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Resultatandel Udloddet udbytte	0	-19.076.277	-649.079	4.000.000	-15.725.356
Tilskud	0	-2.342.000	0	0	-2.342.000
Øvrige reguleringer	0	25.500.000	0	0	25.500.000
Andre reguleringer	0	-3.096.184	0	0	-3.096.184
Udbytte fra kapitalandel	0	0	1.171.599	0	1.171.599
Tilskud i kapitalandel	0	0	2.342.000	0	2.342.000
	0	0	-25.500.000	0	-25.500.000
	250.000	46.233.496	58.053.645	4.000.000	108.537.141

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2016 kr.	2015 kr.	2016 kr.	2015 kr.
Årets resultat	-17.784.885	11.441.533	-15.725.356	7.977.715
18 Regulerings	16.343.695	5.026.498	-9.787.507	-7.312.231
19 Ændring i driftskapital	15.909.766	583.134	22.853.745	2.798.918
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	14.468.576	17.051.165	-2.659.118	3.464.402
Renteindbetalinger og lignende	4.179.681	1.062.927	3.570.262	3.738.775
Renteudbetalinger og lignende	-3.027.088	-751.649	-17.470	-80.027
Pengestrøm fra ordinær drift	15.621.169	17.362.443	893.674	7.123.150
Betalt selskabsskat mv.	-2.254.215	-605.593	-701.743	-948.731
Pengestrømme fra driftsaktivitet	13.366.954	16.756.850	191.931	6.174.419
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-307.294	-218.838	0	0
Salg af immaterielle anlægsaktiver	0	6.922	0	6.922
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.993.224	-4.818.635	0	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	0	0	-1.000.000
Modtagne udbytter	0	0	2.342.400	2.928.000
Andre pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet	4.069.537	3.778.239	1.253.078	1.185.685
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-230.981	-1.252.312	3.595.478	3.120.607
Afdrag på langfristet gæld	42.199	-1.458.360	0	0
Betalt udbytte	-4.000.000	-5.000.000	-4.000.000	-5.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.957.801	-6.458.360	-4.000.000	-5.000.000
- Ændring i likvider	9.178.172	9.046.178	-212.591	4.295.026
Likvider 1. januar 2016	20.118.322	11.072.144	11.065.272	6.770.243

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	2016 kr.	2015 kr.	2016 kr.	2015 kr.
Likvider 31. december				
2016	<u>29.296.494</u>	<u>20.118.322</u>	<u>10.852.681</u>	<u>11.065.269</u>
Likvider				
Likvide beholdninger	<u>29.296.494</u>	<u>20.118.322</u>	<u>10.852.681</u>	<u>11.065.269</u>
Likvider 31. december				
2016	<u>29.296.494</u>	<u>20.118.322</u>	<u>10.852.681</u>	<u>11.065.269</u>

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2016 kr.	2015 kr.	2016 kr.	2015 kr.
1. Personalemkostninger				
Lønninger og gager	44.579.558	40.750.066	677.749	478.920
Pensioner	4.323.864	4.074.026	0	0
Andre omkostninger til social sikring	3.421.944	3.173.578	3.366	3.829
Personalemkostninger i øvrigt	38.229	29.091	0	0
	52.363.595	48.026.761	681.115	482.749
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	108	104	1	1
2. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver				
Kostpris 1. januar 2016	22.539.690	22.320.852	0	0
Tilgang i årets løb	88.456	218.838	0	0
Afgang i årets løb	-538.291	0	0	0
Kostpris 31. december 2016	22.089.855	22.539.690	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-901.550	-700.521	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2016	-13.421	0	0	0
Årets afskrivninger	0	-201.029	0	0
Årets nedskrivninger	-15.886.004	0	0	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	538.291	0	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-16.262.684	-901.550	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	5.827.171	21.638.140	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.
3. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2016	57.965.750	57.712.491	0	0
Tilgang i årets løb	493.034	253.259	0	0
Kostpris 31. december 2016	58.458.784	57.965.750	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-35.769.752	-34.653.031	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2016	-2.334	0	0	0
Årets afskrivninger	-1.096.254	-1.086.721	0	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	-30.000	0	0
Korrektion af nedskrivning primo	871	0	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-36.867.469	-35.769.752	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	21.591.315	22.195.998	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.
4. Produktionsanlæg og maskiner				
Kostpris 1. januar 2016	35.546.169	48.419.340	0	0
Korrektion primo	720	-205.000	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2016	-170.401	251.513	0	0
Tilgang i årets løb	3.275.912	3.213.309	0	0
Afgang i årets løb	-390.918	-16.132.993	0	0
Kostpris 31. december 2016	38.261.482	35.546.169	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-23.696.692	-36.531.394	0	0
Korrektion primo	0	30.000	0	0
Årets afskrivninger	-3.293.938	-3.315.298	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	390.918	16.120.000	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-26.599.712	-23.696.692	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	11.661.770	11.849.477	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2016	9.270.287	9.194.657	0	0
Tilgang i årets løb	152.754	297.460	0	0
Afgang i årets løb	0	-221.830	0	0
Kostpris 31. december 2016	9.423.041	9.270.287	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-8.686.397	-8.620.401	0	0
Årets afskrivninger	-198.431	-151.031	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	85.035	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-8.884.828	-8.686.397	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	538.213	583.890	0	0
6. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver				
Kostpris 1. januar 2016	1.077.876	69.782	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2016	-1.405	1.434	0	0
Tilgang i årets løb	71.524	1.077.165	0	0
Afgang i årets løb	-1.076.470	-70.505	0	0
Kostpris 31. december 2016	71.525	1.077.876	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	71.525	1.077.876	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2016	501.000	501.000	8.003.137	8.003.137
Kostpris 31. december 2016	501.000	501.000	8.003.137	8.003.137
Opskrivninger 1. januar 2016	6.135.990	4.667.246	43.207.296	39.835.617
Omregning til valutakurs	-77.099	46.512	0	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-317.774	1.422.232	-19.847.023	4.759.698
Udbytte	0	0	-2.342.400	-2.928.000
Kapitalbevægelser i tilknyttede selskaber	0	0	-3.251.358	1.539.981
Tilskud	0	0	25.500.000	0
Opskrivninger 31. december 2016	5.741.117	6.135.990	43.266.515	43.207.296
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	6.242.117	6.636.990	51.269.652	51.210.433
Tilknyttede virksomheder:				
			Hjemsted	Ejerandel
AT Energy ApS			Vedbæk	100 %
Metalcolour A/S			Nykøbing F	100 %
HKA Invest ApS			Vedbæk	100 %
NKB 141 ApS			Vedbæk	100 %

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.
8. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2016	3.664.611	3.664.611	3.664.613	3.664.613
Kostpris 31. december 2016	3.664.611	3.664.611	3.664.613	3.664.613
Opskrivninger 1. januar 2016	2.040.662	2.133.309	2.040.661	2.133.310
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	770.746	-92.647	770.746	-92.649
Andre kapitalbevægelser	155.574	0	155.574	0
Opskrivninger 31. december 2016	2.966.982	2.040.662	2.966.981	2.040.661
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	6.631.593	5.705.273	6.631.594	5.705.274
Associerede virksomheder:				
			Hjemsted	Ejerandel
Dalum Holding ApS			Vedbæk	26,1 %
9. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar 2016	0	0	7.082.937	8.321.938
Kostpris 31. december 2016	0	0	7.082.937	8.321.938
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	0	0	7.082.937	8.321.938
10. Råvarer og hjælpematerialer				
Råvarer og hjælpematerialer	46.205.183	48.427.830	0	0
	46.205.183	48.427.830	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2016	31/12 2015	31/12 2016	31/12 2015
	kr.	kr.	kr.	kr.
11. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2016	250.000	250.000	250.000	250.000
	250.000	250.000	250.000	250.000
12. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2016	0	0	45.247.957	42.968.926
Resultatandel	0	0	-19.076.277	4.667.050
Udloddet udbytte	0	0	-2.342.000	-2.928.000
Tilskud	0	0	25.500.000	1.000.000
Øvrige reguleringer	0	0	-3.096.184	-460.019
	0	0	46.233.496	45.247.957
13. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2016	125.937.074	121.714.108	80.689.125	78.450.453
Årets overførte overskud eller underskud	-15.727.356	3.977.714	-649.079	-689.335
Andre reguleringer	-1.922.577	245.252	1.171.599	1.000.007
Udbytte fra kapitalandel	0	0	2.342.000	2.928.000
Tilskud i kapitalandel	0	0	-25.500.000	-1.000.000
	108.287.141	125.937.074	58.053.645	80.689.125
14. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. januar 2016	4.000.000	5.000.000	4.000.000	5.000.000
Udloddet udbytte	-4.000.000	-5.000.000	-4.000.000	-5.000.000
Udbytte for regnskabsåret	0	4.000.000	4.000.000	4.000.000
	0	4.000.000	4.000.000	4.000.000

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.
15. Minoritetsinteresser				
Minoritetsinteresser 1. januar 2016	30.364.406	30.364.406	0	0
Andel af årets resultat	-2.059.529	0	0	0
	28.304.877	30.364.406	0	0

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed bankgæld har koncernen deponeret ejerpantebreve på i alt 20.000 t.kr., værdipapirer 1.785 t.kr., samt virksomhedspant på nom. 10 mio. kr. Virksomhedspantet omfatter debitorer, lagre, driftsinventar, driftsmateriel samt goodwill. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for realkreditlån har koncernen stillet sikkerhed i ejerpantebreve på i alt 20.000 t.kr.

17. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Koncernen har restforpligtelser i forbindelse med kommanditanparter for i alt, 561 t.kr.

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2016 kr.	2015 kr.	2016 kr.	2015 kr.
18. Reguleringer				
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	20.720.223	4.754.079	0	0
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	186.264	-1.160.702	0	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-5.652.977	-4.759.699
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-452.971	-1.329.583	-770.746	92.649
Andre finansielle indtægter	-4.179.682	-1.062.927	-849.824	-979.721
Øvrige finansielle omkostninger	3.027.088	751.649	17.470	80.027
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	-2.720.438	-2.759.057
Skat af årets resultat	-2.957.227	3.073.982	189.008	1.013.570
	16.343.695	5.026.498	-9.787.507	-7.312.231
19. Ændring i driftskapital				
Ændring i varebeholdninger	2.222.647	-4.789.414	0	0
Ændring i tilgodehavender	19.797.646	-1.076.140	21.186.079	1.815.714
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-6.110.527	6.448.688	1.667.666	983.204
	15.909.766	583.134	22.853.745	2.798.918

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henrik Kaa Andersen

Adm. direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-571344698995

IP: 94.18.230.140

2017-06-23 11:47:31Z

NEM ID 

Søren Deleuran

Statsautoriseret revisor

På vegne af: GLB REVISION A/S

Serienummer: CVR:30821963-RID:1190898715120

IP: 87.54.44.190

2017-06-23 12:09:52Z

NEM ID 

Henrik Kaa Andersen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-571344698995

IP: 87.49.146.203

2017-06-23 14:12:44Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: NIKJW-B1A87-8GYC-7LFEZ-QLW1-TJA0V

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>